
Erstes Semester: Wintersemester 2023/24 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltungstitel Typ SSt. ECTS Online Wo? Vortragende*r
Fr., 06.10.2023 09:00–10:00 Uhr Begrüßung und Einführung Ktn

10:15–12:30 Uhr 3 RKA.001 Biografie/Theologie im Lebenskontext UE 1 1 33% Ktn Pendl-Todorovic Roswitha
14:00–18:00 Uhr 5 RKA.001 Biografie/Theologie im Lebenskontext UE 1 1 33% Ktn Pendl-Todorovic Roswitha
19:30–21:00 Uhr 2 RKA.001 Biografie/Theologie im Lebenskontext UE 1 1 33% Ktn Pendl-Todorovic Roswitha

Sa., 07.10.2023 09:00–13:00 Uhr 5 BWA.002 Orientierung im Berufsfeld (STEOP) UE 1 1 33% Ktn Stradner Stefan
14:00–18:00 Uhr 5 RKA.003 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten (STEOP) PS 2 3 66% Ktn Thonhauser Johannes

Fr., 20.10.2023 14:00–18:00 Uhr 5 RKA.003 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten (STEOP) PS 2 3 66% PPHA Thonhauser Johannes
Sa., 21.10.2023 09:00–13:00 Uhr 5 BWA.002 Orientierung im Berufsfeld (STEOP) UE 1 1 33% PPHA Stradner Stefan

15:00–19:00 Uhr 5 SRA.004 Methoden für den Religionsunterricht in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Fr., 01.12.2023 15:00–19:00 Uhr 5 SRA.002 Grundlagen der Religionspädagogik in der Primarstufe (STEOP) SE 1 2 66% PPHA Wieser Renate
Sa., 02.12.2023 09:00–13:00 Uhr 5 SRA.006 Bibel in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

14:00–18:00 Uhr 5 SRA.004 Methoden für den Religionsunterricht in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Sa., 13.01.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRC.006 Interaktionsprozesse im religionspädagogischen Kontext PS 1 2 66% PPHA Prügger Walter
14:00–18:00 Uhr 5 SRA.006 Bibel in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltungstitel Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Montags 08:15–09:45 Uhr 2 RKA.002 Einführung ins Glaubensbekenntnis VO 2 2 UNIG Argárate Pablo
Mittwochs 10:00–11:30 Uhr 2 RKB.001 Einleitung in das Alte Testament VO 2 3 UNIG Pyschny Katharina
Mittwochs 17:00–18:30 Uhr 2 RKC.003 Grundfragen der Fachdidaktik Religion VU 2 2 UNIG Prettenthaler Monika
Virtuell asynchron RKC.001 Grundfragen der Religionspädagogik (berufsbegleitend) VO 2 3 PPHA Wieser Renate
Montags 10:45–12:20 Uhr 2 SRA.001 Entwicklung, Person und Religion VO 1 2 PPHA Straßegger-Einfalt Renate
Freitags 08:00–09:30 Uhr 2 BWA.001 Einführung in Lehren und Lernen (STEOP) VO 2 3 PPHB Burger Eva

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz

Ktn
PPHB

Bildungswissenschaftliche Grundlagen
Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik

Stand: 8. September 2023, Änderungen vorbehalten
Sodalitas Katholisches Bildungshaus/Katoliški dom prosvete. Propsteiweg 1, 9121 Tainach/Tinje
PPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

Lehrveranstaltungen, die asynchron betreut werden

ORTE LEGENDE
Unterrichtsfach Religion



Zweites Semester: Sommersemester 2024 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Online Wo? Wer?
Sa., 09.03.2024 09:00–13:00 Uhr 5 BWA.003 Theorie und Praxis des Unterrichts PS 2 2 66% PPHA Wieser Renate

14:00–18:00 Uhr 5 SRC.003 Vorbereitung auf die Sakramente PS 1 1 66% PPHA Wünscher Magdalena

Fr., 12.04.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRA.005 Lehrpläne und Schulbücher UE 1 1 33% PPHA Pendl-Todorovic Roswitha
Sa., 13.04.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRA.005 Lehrpläne und Schulbücher UE 1 1 33% PPHA Pendl-Todorovic Roswitha

14:00–18:00 Uhr 5 BWA.003 Theorie und Praxis des Unterrichts PS 2 2 66% PPHA Wieser Renate

Do., 06.06.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRC.005 Musikalisches Gestalten UE 0,5 0,5 33% PPHB Grill Adele / Ziniel Doris
Fr., 07.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRC.004 Bild und Kirchenraum UE 0,5 0,5 33% PPHB Maltrovsky Eva

14:00–18:00 Uhr 5 SRC.002 Sprache und Symbole UE 0,5 0,5 33% PPHB Pallitsch Lukas
Sa., 08.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKC.004 Geschichte und Praxis der Spiritualität* VU 2 2 66% PPHB Pendl-Todorovic Roswitha

14:00–18:00 Uhr 5 RKC.004 Geschichte und Praxis der Spiritualität* VU 2 2 66% PPHB Pendl-Todorovic Roswitha

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Montags 10:00–11:30 Uhr 2 RKB.002 Einleitung in das Neue Testament VO 2 3 UNIG Pichler Josef
Dienstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKC.002 Einführung in die Liturgiewissenschaft VO 2 2 UNIG Ebenbauer Peter
wird noch bekannt gegeben SRA.003 Grundlagen der Fachdidaktik in der Primarstufe VO 0,5 1 PPHA Pendl-Todorovic Roswitha
wird noch bekannt gegeben SRC.001 Liturgiewissenschaft: Liturgisches Feiern im Jahreskreis VO 1 1,5 PPHA Pendl-Todorovic Roswitha
wird noch bekannt gegeben BWA.004 Entwicklung und Person VO 1 2 PPHB Hössl Christiane

Z.u.O.n.V. BWA.03a Orientierungspraktikum zu Theorie und Praxis des Unterrichts PK 1 2

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz
PPHB PPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt

ORTE LEGENDE
Unterrichtsfach Religion
Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik
Bildungswissenschaftliche Grundlagen

* zugleich Erweiterungsstudium für Absolvent*innen eines sechssemestrigen Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

Bundesland

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

PÄDAGOGISCH-PRAKTISCHE STUDIEN

Stand: 6. Juni 2023, Änderungen vorbehalten



Drittes Semester: Wintersemester 2023/24 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt. ECTS Online Wo? Vortragende*r
Fr., 20.10.2023 15:15–18:30 Uhr 4 RKD.001 Geschichte der Philosophie* VU 3 4 66% UNIG Ruckenbauer Hans-Walter
Sa., 21.10.2023 09:00–13:00 Uhr 5 BWB.002 Einführung in die pädagogische Forschung PS 2 2 66% PPHA Knauder Hannelore

14:00–18:00 Uhr 5 SRA.004 Methoden für den Religionsunterricht in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Fr., 10.11.2023 15:00–19:00 Uhr 5 BWB.002 Einführung in die pädagogische Forschung PS 2 2 66% PPHA Knauder Hannelore
Sa., 11.11.2023 09:30–17:00 Uhr 7 RKD.001 Geschichte der Philosophie* VU 3 4 66% UNIG Ruckenbauer Hans-Walter

Sa., 02.12.2023 09:00–13:00 Uhr 5 SRA.006 Bibel in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene
14:00–18:00 Uhr 5 SRA.004 Methoden für den Religionsunterricht in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Fr., 12.01.2024 15:15–18:30 Uhr 4 RKD.001 Geschichte der Philosophie* VU 3 4 66% UNIG Ruckenbauer Hans-Walter
Sa., 13.01.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRC.006 Interaktionsprozesse im religionspädagogischen Kontext PS 1 2 66% PPHA Prügger Walter

14:00–18:00 Uhr 5 SRA.006 Bibel in der Primarstufe UE 1 2 33% PPHA Pack Irene

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Diens-/Donnerstags 08:15–09:45 Uhr 2 RKD.002 Philosophische Anthropologie VO 2 3 UNIG Esterbauer Reinhold
Donnerstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKD.003 Ethik und Soziallehre VO 2 2 UNIG Gremsl Thomas
Dienstags 11:45–13:15 Uhr 2 RKE.002 Kirchenrecht VO 2 2 UNIG Konrad Sabine
Montags 10:45–12:20 Uhr 2 SRA.001 Entwicklung, Person und Religion VO 1 2 PPHA Straßegger-Einfalt Renate
Dienstags 13:30–15:00 Uhr 2 SRE.001 Grundkurs Religionswissenschaft* VO 2 3 UNIG Bauer Nicole / Winter Franz
wird noch bekannt gegeben BWB.001 Grundlagen und Grundbegriffe der Pädagogik VO 2 2 PPHB Weinhandl Andrea
wird noch bekannt gegeben BWB.003 Gesellschaftliche Bedingungen von Bildungsprozessen VO 1 2 PPHB Schrammel Sabrina

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz
PPHB

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

ORTE LEGENDE
Unterrichtsfach Religion

Bildungswissenschaftliche Grundlagen

Stand: 8. September 2023, Änderungen vorbehalten* zugleich Erweiterungsstudium für Abs. eines sechssem. Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen

PPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt
Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik



Viertes Semester: Sommersemester 2024 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Online Wo? Wer?
Sa., 09.03.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRJ.002 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 1: Spezialisierung** UE 1 1 66% PPHA Pendl-Todorovic Roswitha

09:00–13:00 Uhr 5 RKE.004 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 1: UF Religion** UE 1 1 66% PPHA Spath Barbara
14:00–18:00 Uhr 5 SRC.003 Vorbereitung auf die Sakramente PS 1 1 66% PPHA Wünscher Magdalena

Fr., 12.04.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRA.005 Lehrpläne und Schulbücher UE 1 1 33% PPHA Pendl-Todorovic Roswitha
Sa., 13.04.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRA.005 Lehrpläne und Schulbücher UE 1 1 33% PPHA Pendl-Todorovic Roswitha

Do., 06.06.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRC.005 Musikalisches Gestalten UE 0,5 0,5 33% PPHB Grill Adele / Ziniel Doris
Fr., 07.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRC.002 Sprache und Symbole UE 0,5 0,5 33% PPHB Pallitsch Lukas

14:00–18:00 Uhr 5 SRC.004 Bild und Kirchenraum UE 0,5 0,5 33% PPHB Maltrovsky Eva
Sa., 08.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKC.004 Geschichte und Praxis der Spiritualität* VU 2 2 66% PPHB Pendl-Todorovic Roswitha

14:00–18:00 Uhr 5 RKC.004 Geschichte und Praxis der Spiritualität* VU 2 2 66% PPHB Pendl-Todorovic Roswitha

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Donnerstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKF.002 Fundamentalexegese Neues Testament I* VO 2 3 UNIG Pichler Josef
Montags 13:30–15:00 Uhr 2 RKI.002 Patristik* VO 1 2 UNIG Argárate Pablo
Mittwochs 13:30–15:00 Uhr 2 103.003 Was passiert, wenn Religionen einander begegnen?*** VO 2 4 UNIG Winter Franz
wird noch bekannt gegeben SRA.003 Grundlagen der Fachdidaktik in der Primarstufe VO 0,5 1 PPHA Pendl-Todorovic Roswitha
wird noch bekannt gegeben SRC.001 Liturgiewissenschaft: Liturgisches Feiern im Jahreskreis VO 1 1,5 PPHA Pendl-Todorovic Roswitha

Z.u.O.n.V. RKE.003 PPS 1: Katholische Religion PR 1 1 Bundesland
Z.u.O.n.V. SRJ.001 PPS 1: Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik … PR 1 1 Bundesland

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz
PPHB PPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt

** Vorbesprechung mit wechselnden Parallelgruppen; weitere Termine werden vereinbart

*** Diese LV entspricht der VO "Begegnungen von Religionen im historischen Kontext"

Unterrichtsfach Religion
Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik

Stand: 1. Juni 2023, Änderungen vorbehalten

* zugleich Erweiterungsstudium für Absolvent*innen eines sechssemestrigen Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

PÄDAGOGISCH-PRAKTISCHE STUDIEN

ORTE LEGENDE



Fünftes Semester: Wintersemester 2023/24 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt. ECTS Online Wo? Wer?
Fr., 06.10.2023 15:00–19:00 Uhr 5 SRJ.004 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 2: Spezialisierung** UE 2 2 66% PPHA Stürzenbecher Carmen

15:00–19:00 Uhr 5 RKH.004 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 2: UF Religion** UE 2 2 66% PPHA Stiegler Herbert
Sa., 07.10.2023 09:00–13:00 Uhr 5 BWC.003 Diversität und Inklusion PS 2 2 66% PPHA Wieser Renate

14:00–18:00 Uhr 5 RKG.004 Fachdidaktik Liturgie und Sakramente UE 2 2 33% PPHA Neureiter Livia

Di., 17.10.2023 15:15–16:45 Uhr 2 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch*** VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Fr., 10.11.2023 15:00–19:00 Uhr 5 SRH.002 Beratung und Krisenintervention* PS 2 4 66% PPHA Lienhart Elisabeth
Sa., 11.11.2023 09:00–13:00 Uhr 5 BWC.003 Diversität und Inklusion PS 2 2 66% PPHA Wieser Renate

14:00–18:00 Uhr 5 BWC.002 Interaktionsprozesse im pädagogischen Kontext PS 2 2 66% PPHA Prügger Walter

Di., 14.11.2023 13:30–18:30 Uhr 6 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Fr., 01.12.2023 15:00–19:00 Uhr 5 RKG.004 Fachdidaktik Liturgie und Sakramente UE 2 2 33% PPHA Neureiter Livia
Sa., 02.12.2023 09:00–13:00 Uhr 5 SRH.002 Beratung und Krisenintervention* PS 2 4 66% PPHA Lienhart Elisabeth

14:00–18:00 Uhr 5 SRJ.004 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 2: Spezialisierung UE 2 2 66% PPHA Stürzenbecher Carmen
14:00–18:00 Uhr 5 RKH.004 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 2: UF Religion UE 2 2 66% PPHA Stiegler Herbert

Fr., 12.01.2024 15:00–19:00 Uhr 5 BWC.002 Interaktionsprozesse im pädagogischen Kontext PS 2 2 66% PPHA Prügger Walter
Sa., 13.01.2024 09:00–18:00 Uhr 10 RKG.004 Fachdidaktik Liturgie und Sakramente UE 2 2 33% PPHA Neureiter Livia

Di., 16.01.2024 13:30–18:30 Uhr 6 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Donnerstags 08:15–09:45 Uhr 2 RKD.002 Philosophische Anthropologie VO 2 3 UNIG Esterbauer Reinhold
Dienstags 11:45–13:15 Uhr 2 RKE.002 Kirchenrecht VO 2 2 UNIG Konrad Sabine
Mittwochs 09:55–11:30 Uhr 2 RKJ.001 Weltreligionen und religiöse Pluralität VO 2 3 PPHA Ladstätter Markus
Mittwochs 13:30–15:00 Uhr 2 RKK.001 Altes Testament II: Prophetie, Psalmen und Weisheit VO 2 3 UNIG Pyschny Katharina
Donnerstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKK.002 Fundamentalexegese Neues Testament II: Paulus* VO 2 3 UNIG Pichler Josef
20.10., 10.11., 12.01., 08:15 Uhr RKL.002 Dogmatik II VO 2 3 UNIG Trawöger Sibylle
Dienstags 08:15–09:50 Uhr 2 SRD.002 Religionspsychologie* VO 2 3 PPHA Zeier Ludwig
Donnerstags 11:30–13:00 Uhr 2 BWC.001 Grundlagen pädagogischer Professionalisierung VO 1 2 PPHB Nehfort Robert

Z.u.O.n.V. RKH.003 PPS 2: Katholische Religion PR 1 2 Bundesland
Z.u.O.n.V. SRJ.003 PPS 2: Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik … PR 1 2 Bundesland

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz
PPHB

** Vorbesprechung mit wechselnden Parallelgruppen; weitere Termine werden vereinbart
*** Vorbesprechung

Unterrichtsfach Religion

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

PÄDAGOGISCH-PRAKTISCHE STUDIEN

ORTE LEGENDE

Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik
Bildungswissenschaftliche GrundlagenPPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt

Stand: 8. September 2023, Änderungen vorbehalten* zugleich Erweiterungsstudium für Abs. eines sechssem. Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen



Sechstes Semester: Sommersemester 2024 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Online Wo? Wer?
Fr., 08.03.2024 15:00–19:00 Uhr 5 BWC.004 Pädagogische Diagnostik, Förderung und Leistungsbeurteilung PS 2 2 66% PPHA Lehner Rosemarie
Sa., 09.03.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKJ.002 Fachdidaktik Interreligiöses und Interkulturelles Lernen UE 2 2 33% PPHA Trummer Harald

14:00–18:00 Uhr 5 RKI.005 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 3: Katholische Religion** UE 2 2 66% PPHA Gmoser Stefan
14:00–18:00 Uhr 5 SRJ.006 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 3: Spezialisierung** UE 2 2 66% PPHA Krenn Verena

Fr., 19.04.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRH.003 Coaching und spirituelle Begleitung* UE 1 2 33% PPHA Spath Barbara
Sa., 20.04.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKH.002 Fachdidaktik Theologische Ethik SE 2 2 66% PPHA Müller Thomas

14:00–18:00 Uhr 5 RKJ.002 Fachdidaktik Interreligiöses und Interkulturelles Lernen UE 2 2 33% PPHA Trummer Harald

Fr., 04.05.2024 09:00–18:00 Uhr 10 SRI.003 SE nach Wahl: Kirchengeschichte der Steiermark*** SE 2 3 66% PPHA Höfer Ralf

Fr., 24.05.2024 14:00–18:00 Uhr 5 SRI.002 Krisenmanagement* PS 1 2 66% PPHA Lienhart Elisabeth
Sa., 25.05.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKI.005 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 3: Katholische Religion UE 2 2 66% PPHA Gmoser Stefan

09:00–13:00 Uhr 5 SRJ.006 Fachdidaktische Begleitung zu PPS 3: Spezialisierung UE 2 2 66% PPHA Krenn Verena
14:00–18:00 Uhr 5 RKJ.002 Fachdidaktik Interreligiöses und Interkulturelles Lernen UE 2 2 33% PPHA Trummer Harald

Do., 13.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKH.002 Fachdidaktik Theologische Ethik SE 2 2 66% IZO Müller Thomas
14:00–18:00 Uhr 5 RKJ.002 Fachdidaktik Interreligiöses und Interkulturelles Lernen UE 2 2 33% IZO Trummer Harald

Fr., 14.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 BWC.004 Pädagogische Diagnostik, Förderung und Leistungsbeurteilung PS 2 2 66% IZO Lehner Rosemarie
15:00–19:00 Uhr 5 SRH.003 Coaching und spirituelle Begleitung* UE 1 2 33% IZO Spath Barbara

Sa., 15.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRG.001 Grundlagen der Persönlichkeitsbildung und Spiritualität UE 1 2 33% IZO Pendl-Todorovic Roswitha
14:00–18:00 Uhr 5 SRG.001 Grundlagen der Persönlichkeitsbildung und Spiritualität UE 1 2 33% IZO Pendl-Todorovic Roswitha

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Donnerstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKI.001 Kirchengeschichte VO 2 3 UNIG Sohn-Kronthaler Michaela

Z.u.O.n.V. RKI.004 PPS 3: Katholische Religion PR 1 2 Bundesland
Z.u.O.n.V. SRJ.001 PPS 3: Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik … PR 1 2 Bundesland

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz

IZO Impulszentrum Oberwart, Industriestraße 26, 7400 Oberwart

** Vorbesprechung mit wechselnden Parallelgruppen. Weitere Termine werden vereinbart.
*** empfohlen für Studierende, die eine Anstellung in der Diözese Graz-Seckau anstreben (wird anerkannt für diözesane Anstellungsbedingungen)

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

PÄDAGOGISCH-PRAKTISCHE STUDIEN

ORTE LEGENDE
Unterrichtsfach Religion
Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik
Bildungswissenschaftliche Grundlagen

* zugleich Erweiterungsstudium für Absolvent*innen eines sechssemestrigen Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen Stand: 1. Juni 2023, Änderungen vorbehalten



Siebentes Semester: Wintersemester 2023/24 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt. ECTS Online Wo? Wer?
Fr., 13.10.2023 15:00–19:00 Uhr 5 SRF.002 Religionspädagogik: Religiöse Pluralität PS 0,5 1 33% PPHA Pack Irene
Sa., 14.10.2023 09:00–13:00 Uhr 5 RKL.004 Begleitseminar zur Bachelorarbeit SE 2 3 66% PPHA Höfer Ralf

14:00–18:00 Uhr 5 BWD.002 Qualitätssicherung und Evaluation PS 1 1 66% PPHA Gspurning Waltraud

Di., 17.10.2023 15:15–16:45 Uhr 2 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch** VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Di., 14.11.2023 13:30–18:30 Uhr 6 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Fr., 24.11.2023 15:00–19:00 Uhr 5 SRD.005 Inklusive Religionspädagogik VU 1 2 66% PPHA Pack Irene
Sa., 25.11.2023 09:00–13:00 Uhr 5 RKL.004 Begleitseminar zur Bachelorarbeit SE 2 3 66% PPHA Höfer Ralf

14:00–18:00 Uhr 5 SRF.001 Religionsunterricht und Diversität PS 0,5 1 33% PPHA Krenn Verena

Di., 16.01.2024 13:30–18:30 Uhr 6 SRH.001 Pastoralpsychologie: Das seelsorgliche Gespräch VU 2 3 45% UNIG Aigner Maria-Elisabeth

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
20.10., 10.11., 12.01., 08:15 Uhr RKL.002 Dogmatik II VO 2 3 UNIG Trawöger Sibylle
Mittwochs 13:30–15:00 Uhr 2 RKK.001 Fundamentalexegese Altes Testament II VO 2 3 UNIG Pyschny Katharina
Dienstags 08:15–09:50 Uhr 2 SRD.002 Religionspsychologie* VO 2 3 PPHA Zeier Ludwig
Freitags 08:00–09:30 Uhr 2 BWD.001 Grundlagen u. Entwicklung d. Bildungswesens im ... Vergleich VO 2 2 PPHB Schneider Claudia

BWD.02a Forschungspraktikum: Qualitätssicherung und Evaluation PK – 2 PPHA Gspurning Waltraud

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz
PPHB

** Vorbesprechung

Unterrichtsfach Religion

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

ORTE LEGENDE

FORSCHUNGSPRAKTIKUM IM KONTEXT DER BILDUNGSWISSENSCHAFTLICHEN GRUNDLAGEN 

Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik
Bildungswissenschaftliche GrundlagenPPH Burgenland. Thomas-Alva-Edison-Straße 1, 7000 Eisenstadt

* zugleich Erweiterungsstudium für Abs. eines sechssem. Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen Stand: 8. September 2023, Änderungen vorbehalten



Achtes Semester: Sommersemester 2024 

Datum Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt. ECTS Online Wo? Wer?
Fr., 08.03.2024 15:00–19:00 Uhr 5 SRD.003 Theologie und Gender SE 1 2 66% PPHA Wieser Renate
Sa., 09.03.2024 09:00–13:00 Uhr 5 RKL.003 Fachdidaktik Gottesfrage SE 2 2 66% PPHA Dovjak Martin

14:00–18:00 Uhr 5 BWD.004 GWF: Was bewegt die Schule? SE 2 3 66% PPHA Prügger Walter

Fr., 19.04.2024 15:00–19:00 Uhr 5 RKL.003 Fachdidaktik Gottesfrage SE 2 2 66% PPHA Dovjak Martin
Sa., 20.04.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRF.004 Interreligiöses Lernen und Feiern UE 0,5 1 33% PPHA Weninger-Stößl Karin

14:00–18:00 Uhr 5 SRF.003 Konfliktmanagement im interreligiösen u. interkult. Kontext* UE 1 1 33% PPHA Neureiter Livia

Fr., 24.05.2024 09:00–13:00 Uhr 5 BWD.004 GWF: Was bewegt die Schule? SE 2 3 66% PPHA Prügger Walter
Sa., 25.05.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRF.005 Didaktik der interreligiösen Begegnung EX 2 3 33% PPHA Ladstätter Markus

14:00–18:00 Uhr 5 SRF.003 Konfliktmanagement im interreligiösen & interkult. Kontext* UE 1 1 33% PPHA Neureiter Livia

Do., 20.06.2024 16:00–20:00 Uhr 5 SRF.005 Didaktik der interreligiösen Begegnung EX 2 3 33% Wien Ladstätter Markus
Fr., 21.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRF.005 Didaktik der interreligiösen Begegnung EX 2 3 33% Wien Ladstätter Markus

14:00–18:00 Uhr 5 SRF.005 Didaktik der interreligiösen Begegnung EX 2 3 33% Wien Ladstätter Markus
Sa., 22.06.2024 09:00–13:00 Uhr 5 SRF.005 Didaktik der interreligiösen Begegnung EX 2 3 33% Wien Ladstätter Markus

Wochentag Uhrzeit UE Nr. Lehrveranstaltung Typ SSt ECTS Wo? Wer?
Donnerstags 10:00–11:30 Uhr 2 RKI.001 Kirchengeschichte VO 2 3 UNIG Sohn-Kronthaler Michaela
8.3., 3.5., 21.6. 18:45–20:15 Uhr 2 SRD.001 Religionssoziologie VO 2 3 UNIG Wegleitner Klaus

wird noch bekannt gegeben 2 BWD.003 Lehren und Lernen mit digitalen Medien VU 1 2 PPHA Lauermann Clemens

PPHA PPH Augustinum. Lange Gasse 2, 8010 Graz
UNIG Universität Graz. Universitätszentrum Theologie, Heinrichstraße 78, 8010 Graz

LEHRVERANSTALTUNGEN IN BERUFSBEGLEITENDER FORM

LEHRVERANSTALTUNGEN, DIE ASYNCHRON BETREUT WERDEN

ORTE LEGENDE

IMOOX-Kurs mit synchronen Meetings

Spezialisierung Vertiefende Religionspädagogik
Bildungswissenschaftliche Grundlagen* zugleich Erweiterungsstudium für Abs. eines sechssem. Bachelorstudiums kath. Religion an Pflichtschulen

Stand: 1. Juni 2023, Änderungen vorbehalten

Unterrichtsfach Religion


